
NORMAS LEGALESEl Peruano
Lima, miércoles 9 de noviembre de 2011 453033

PODER EJECUTIVO

AGRICULTURA

Designan Director General de la O�cina 
de Asesoría Jurídica del INIA

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA

RESOLUCIÓN JEFATURAL
Nº 00347-2011-INIA

Lima, 8 de noviembre de 2011
CONSIDERANDO:
Que, mediante la Resolución Jefatural Nº 00344-2011-

INIA, de fecha 07 de noviembre de 2011, se aceptó la 
renuncia del Abog. Jorge Luis Molina Palomino al cargo 
de Director General de la Ofi cina de Asesoría Jurídica del 
Instituto Nacional de Innovación Agraria – INIA;

Que, el cargo de Director General de la Ofi cina de 
Asesoría Jurídica del INIA, se encuentra considerado 
como “cargo de confi anza” a que se refi ere los artículos 
43º y 44º del Decreto Supremo Nº 003-97-TR, Ley de 
Productividad y Competitividad Laboral, dispositivo 
legal aplicable al personal de este Instituto Nacional, 
por mandato del Decreto Legislativo Nº 997 – Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Agricultura;

Que, la Jefatura Institucional ha decidido designar al 
titular del cargo de Director General de la Ofi cina de Asesoría 
Jurídica del Instituto Nacional de Innovación Agraria – INIA;

De conformidad con el artículo 12º del Reglamento de 
Organización y Funciones del INIA, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 031-2005-AG modifi cado por el Decreto 
Supremo Nº 027-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar, a partir de la fecha, al 
Abog. NÉSTOR FRANCISCO REYES HURTADO como 
Director General de la Ofi cina de Asesoría Jurídica del 
Instituto Nacional de Innovación Agraria – INIA, cargo 
considerado como de confi anza.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

J. ARTURO FLÓREZ MARTÍNEZ
Jefe

713838-1

Designan Director General de la O�cina 
General de Administración del INIA

INSTITUTO NACIONAL DE 
INNOVACIÓN AGRARIA

RESOLUCIÓN JEFATURAL
Nº 00348-2011-INIA

Lima, 8 de noviembre de 2011

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Jefatural Nº 00345-
2011-INIA, de fecha 08 de noviembre de 2011, se aceptó 
la renuncia del Lic. Adm. Marco Tulio Córdova Reyes 
al cargo de Director General de la Ofi cina General de 
Administración del Instituto Nacional de Innovación 
Agraria – INIA;

Que, el cargo de Director General de la Ofi cina 
General de la Administración del INIA, se encuentra 
considerado como “cargo de confi anza” a que se refi ere 
los artículos 43º y 44º del Decreto Supremo Nº 003-
97-TR, Ley de Productividad y Competitividad Laboral, 
dispositivo legal aplicable al personal de este Instituto 
Nacional, por mandato del Decreto Legislativo Nº 997 
– Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Agricultura;

Que, la Jefatura Institucional ha decidido designar al 
titular del cargo de Director General de la Ofi cina General 
de Administración del Instituto Nacional de Innovación 
Agraria – INIA;

De conformidad con el artículo 12º del Reglamento de 
Organización y Funciones del INIA, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 031-2005-AG modifi cado por el Decreto 
Supremo Nº 027-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar, a partir de la fecha, al Ing. 
RODOLFO MORALES ACCAME como Director General 
de la Ofi cina General de Administración del Instituto 
Nacional de Innovación Agraria – INIA, cargo considerado 
como de confi anza.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

J. ARTURO FLÓREZ MARTÍNEZ
Jefe

713838-2

GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES

Ordenanza Nº 011-2011-GOB.REG. TUMBES-CR.- 
Modifi can Reglamento de Organización y Funciones de la 
Dirección Regional de Agricultura Tumbes  453066

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD DE LURIN

Ordenanza Nº 237/ML.-  Establecen régimen de 
benefi cios tributarios para contribuyentes del distrito 
que demuestren la conducta de cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias 453067

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL

R.A. Nº 562-2011/MDSM.-  Designan responsable y 
coordinador del cumplimiento de metas para acceder al 
bono de incentivo por la ejecución efi caz de inversiones, de 
parte de la Municipalidad Distrital de San Miguel 453068

PROVINCIAS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 

DE AREQUIPA

Acuerdo Nº 151-2011-MPA.-  Autorizan viaje del Gerente 
Municipal a Ecuador para participar en el “VIII Comité 
Sectorial de Desarrollo Económico” 453069

SEPARATA ESPECIAL

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA 

INVERSION  EN INFRAESTRUCTURA DE 

TRANSPORTE  DE USO PUBLICO

Res.Nº 062-2011-CD-OSITRAN.-  “Manual de Descripción 
de Puestos de Ositran” 452952


